



Spotkanie Pełnomocnika Prezydenta Miasta Krakowa z Klubami Rodziców

2024-12-16

W dniu 9 grudnia 2024 r. w Kłastrze Innowacji Społeczno-Gospodarczych Zabłocie 20.22 odbyło się spotkanie Pełnomocnika Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rodziny Pani Marzeny Paszkot z przedstawicielami krakowskich Klubów Rodziców z dziećmi do lat 3.

Podczas przedmiotowego spotkania Pani Pełnomocnik podziękowała wszystkim obecnym za dotychczasową współpracę i koordynację pracy Klubów na najwyższym poziomie. Głównym punktem spotkania było podsumowanie ankiety „Rodzice mają głos” przeprowadzonej na przełomie października i listopada br., którą wypełniło ponad 700 uczestników Klubów. Badanie ankietowe umożliwiło rodzicom i opiekunom dzieci w wieku do lat 3 oraz osobom oczekującym na potomstwo wyrażenie swojej opinii, sugestii oraz propozycji dotyczących funkcjonowania krakowskich Klubów Rodziców.

Osoby uczęszczające na zajęcia w Klubach zostały zapytane m.in. o to, która placówka jest ich ulubioną, co cenią sobie najbardziej oraz czy mają jakieś uwagi lub pomysły na przyszłość wobec działalności prowadzonej przez Urząd Miasta wspólnie z organizacjami pozarządowymi, miejskimi instytucjami kultury oraz Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej. Zebrane odpowiedzi – czasami zaskakujące – stanowią cenne źródło informacji, które pomoże jeszcze bardziej udoskonalić działania Klubów oraz dostosować je do aktualnych, najistotniejszych potrzeb i oczekiwań rodziców.

Chcąc szczególnie wyróżnić Kluby, które były przez rodziców najczęściej wskazywane jako ulubione, Pani Pełnomocnik wręczyła ich przedstawicielom pamiątkowe dyplomy i drobne upominki. Oto lista wyróżnionych Klubów:

- Kluby prowadzone przez organizacje pozarządowe:

I miejsce: Klub Rodziców przy ul. Witosa 39 – prowadzony przez Fundację Rodzina Plus,

II miejsce: Klub Rodziców przy ul. Bobrowskiego 6 – prowadzony przez Stowarzyszenie „Kultura i Edukacja”,

III miejsce: Klub Rodziców na os. Niepodległości 3 – prowadzony przez Stowarzyszenie Rodzin Adopcyjnych i Zastępczych Pro Familia;

- Kluby prowadzone przez miejskie instytucje kultury:

I miejsce: Klub Rodziców przy ul. Balickiej 289 – prowadzony przez Centrum Kultury „Dworek Białostrądnicki” w Klubie „Mydlniki”,

II miejsce: Klub Rodziców przy ul. Dobrego Pasterza 6 – prowadzony przez Krakowskie Forum Kultury w Klubie Malwa,

III miejsce - ex aequo:



**Magiczny
Kraków**

- Klub Rodziców przy al. Jana Pawła II 232 – prowadzony przez Nowohuckie Centrum
- Klub Rodziców przy ul. Stanisława ze Skalbmierza 7 – prowadzony przez Krakowskie Forum Kultury w Klubie Olsza.

Po części oficjalnej – z uwagi na to, że Kraków pretenduje do uzyskania tytułu „Miasta Przyjaznego Dzieciom” w ramach międzynarodowego programu koordynowanego przez UNICEF Polska – odbył się krótki wykład na temat praw dzieci określonych w Konwencji Organizacji Narodów Zjednoczonych, istoty ich respektowania oraz najlepszych sposobów na budowanie u rodziców świadomości w tym zakresie. Szkolenie poprowadził radca prawny z Fundacji Rozwoju Przedsiębiorczości „Consilium”, który uporządkował wiedzę merytoryczną obecnych i zachęcił do dalszego zgłębiania tematu. Ze względu na aktywny udział wszystkich uczestników, spotkanie umożliwiło otwartą dyskusję oraz wzajemne wymienienie się sugestiami, co z pewnością przełoży się na jeszcze lepszą jakość Klubów i zadowolenie krakowskich rodziców.

Wszystkim uczestnikom spotkania serdecznie dziękujemy za udział.